
UCHWAŁA NR 436/23 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie intencji przystąpienie Gminy Zgorzelec do Związku Międzygminnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 64 ust. 1 i art. 66 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz.40 z późn. zm ) Rada Gminy Zgorzelec postanawia: 

§ 1.  

Pozytywnie zaopiniować zamiar przystąpienia Gminy Zgorzelec do  Związku Powiatowo-Gminnego 
mającego na celu realizację zadań publicznych - spraw dotyczących lokalnego transportu zbiorowego oraz 
pełnienia roli organizatora publicznego transportu zbiorowego dla obszaru powiatu zgorzeleckiego 

§ 2.  

Treść porozumienia w sprawie utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E5B213D-78BA-4D3F-B394-6B192F6C6A94. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

POROZUMIENIE 

w sprawie zamiaru utworzenia Związku Powiatowo - Gminnego 

Na podstawie art. 73b ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn zm.) , art. 72a 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) 
w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4a ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm). 

Stronami porozumienia są: 

1. Związek Gmin Ziemi Zgorzeleckiej reprezentowany przez: 

a) Pana Roberta Starzyńskiego – Przewodniczącego Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi 

Zgorzeleckiej, 

b) Pana Rafała Gronicza – Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Ziemi  Zgorzeleckiej; 

oraz 

2. Powiat Zgorzelecki w Zgorzelcu reprezentowany przez 

Zarząd Powiatu Zgorzeleckiego w osobach: 

a) Artura Bielińskiego – Starosty Zgorzeleckiego 

b) Mirosława Fiedorowicza – Wicestarostę. 

. 

§ 1.  

1. Strony porozumienia zgodnie postanawiają, iż zamierzają utworzyć Związek Powiatowo – Gminny, 
w skład którego członkami docelowo będą następujące Gminy zrzeszone w Związku Gmin Ziemi 
Zgorzeleckiej: 

a/ Gmina i Miasto Bogatynia, 

b/ Gmina i Miasto Pieńsk, 

c/ Gmina Sulików, 

d/ Gmina i Miasto Węgliniec, 

e/ Miasto Zawidów, 

f/ Gmina Zgorzelec, 

g/ Miasto Zgorzelec. 

 oraz Powiat Zgorzelecki. 

2. Porozumienie nie będzie obejmować Gminy Platerówka. 

§ 2.  

Związek Powiatowo – Gminny zamierza się utworzyć w celu wykonywania zadań publicznych  
obejmujących ogół spraw dotyczących lokalnego transportu zbiorowego oraz pełnienia roli organizatora 
publicznego transportu zbiorowego dla obszaru powiatu zgorzeleckiego, w rozumieniu ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1343 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E5B213D-78BA-4D3F-B394-6B192F6C6A94. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

1. Zadania Zgorzeleckiego Związku Powiatowo - Gminnego oraz szczegółową jego 

organizację i funkcjonowanie określi Statut Zgorzeleckiego Związku Powiatowo-Gminnego, który będzie 
podlegał przyjęciu przez organy stanowiące podmiotów wskazanych w § 1 ust. 1. 

2. Opracowanie projektu statutu powierza się Dyrektorowi Biura Związku Gmin Ziemi 

Zgorzeleckiej 

§ 4.  

Porozumienie sporządzono w ……….. jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron 
i wchodzi w życie z dniem podpisania przez 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E5B213D-78BA-4D3F-B394-6B192F6C6A94. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Biorąc pod uwagę postępujący proces wykluczenia komunikacyjnego obejmującego praktycznie 
wszystkie gminy na terenie  powiatu zgorzeleckiego oraz  poszukiwania znalezienia optymalnych rozwiązań 
omawianego problemu  Związek Gmin Ziemi Zgorzeleckiej  wyszedł z inicjatywą powołania związku 
powiatowo-gminnego, który zostałby realnym organizatorem zbiorowego transportu publicznego. 
Szczegółowy zakres zadań, organizacja związku  a także jego funkcjonowanie zostanie określone w statucie 
związku podlegającym zatwierdzeniu w formie stosownej uchwały rady gminy. 

Mając na uwadze wskazane okoliczności, w tym brak sieci transportu publicznego obsługującego 
teren powiatu i gmin znajdujących się w jego obszarze podjęcie uchwały w jej zaproponowanym kształcie i 
formie jest zasadne i celowe.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E5B213D-78BA-4D3F-B394-6B192F6C6A94. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4

	Uzasadnienie



